

Activa (in duizenden €)	Nota	2022	2021
Immateriële vaste activa		<u>18.076,61</u>	<u>18.453,76</u>
Interne ontwikkelingen	16	15.303,87	14.204,57
Applicatiesoftware	16	2.019,63	3.467,20
Overige immateriële vaste activa		4,67	33,54
Goodwill		748,45	748,45
Oprichtingskosten		0,00	0,00
Materiële vaste activa		<u>526.417,44</u>	<u>514.629,69</u>
Bedrijfsdoeleinden	17	55.036,92	61.681,07
Bestemd voor belegging	18	461.101,10	442.393,00
Bestemd voor verkoop	18	6.726,97	6.323,77
Overige materiële vaste activa	18	3.552,45	4.231,85
Investerings in verbonden ondernemingen	12	<u>95.252,84</u>	<u>87.563,45</u>
Niet-vastrentende effecten		<u>374.876,76</u>	<u>629.603,32</u>
Beschikbaar voor verkoop	12 et 19	374.169,34	629.603,32
Derivaten	12 et 19	707,42	0,00
Vastrentende effecten		<u>2.092.886,37</u>	<u>2.553.638,29</u>
Beschikbaar voor verkoop	12 et 19	1.969.237,64	2.404.107,26
Handelsportefeuille	12 et 19	123.648,73	149.531,03
Leningen en vorderingen	12 et 19	<u>593.833,29</u>	<u>564.543,13</u>
Financiële activa aangewezen als gewaardeerd tegen reële waarde als tegenwaarde van het resultaat	12 et 19	<u>20.457,94</u>	<u>18.787,69</u>
Uitgestelde belastingen	25	<u>22.788,51</u>	<u>0,00</u>
Verzekeringvorderingen en overige vorderingen	20	<u>249.610,10</u>	<u>204.385,30</u>
Deel van de herverzekeraars in de passiva met betrekking tot de verzekeringscontracten	22	<u>93.306,35</u>	<u>84.392,11</u>
Geldmiddelen en kasequivalenten	12 et 20	<u>49.606,23</u>	<u>47.442,66</u>
Totaal van de activa		4.137.112,43	4.723.439,42

Passiva (in duizenden €)	Nota	2022	2021
Eigen vermogen (aandeel van de groep)	21	<u>879.880,73</u>	<u>842.165,99</u>
Kapitaal		0,00	0,00
Consolidatieverschillen		9.894,80	9.895,36
Meerwaarde		0,00	0,00
Reserves		831.364,67	798.475,42
Overgedragen resultaten		38.621,26	33.795,20
Deelneming in ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat		<u>1.614,27</u>	<u>1.573,97</u>
Andere elementen van het resultaat		<u>-216.966,10</u>	<u>400.718,39</u>
Financiële instrumenten AFS		-221.025,82	469.690,74
Personeelsbeloningen		-10.796,41	-28.207,66
Uitgestelde belastingen OCI		14.856,13	-40.764,70
Totaal eigen vermogen		664.528,90	1.244.458,34
Technische voorzieningen	22	<u>3.200.405,34</u>	<u>3.097.266,57</u>
Overige voorzieningen	23	<u>187,17</u>	<u>86,20</u>
Uitgestelde belastingen	25	<u>6.659,12</u>	<u>38.057,42</u>
Financiële passiva	24	<u>91.200,73</u>	<u>180.259,26</u>
Leningen en deposito's van herverzekeraars		29.269,53	28.902,95
Passiva van de beleggingscontracten		20.457,94	18.925,34
Overige financiële passiva		41.473,26	132.430,97
Schulden voortvloeiend uit personeelsbeloningen	26	<u>80.770,98</u>	<u>98.704,38</u>
Verzekeringsschulden en andere schulden	27	<u>93.360,18</u>	<u>64.607,26</u>
Totaal van de passiva		4.137.112,43	4.723.439,42

Resultatenrekening (in duizenden €)		2022	2021
Verdiende premies, na aftrek van herverzekering	28	498.285,70	496.578,91
Verdiende brutopremies		515.158,00	515.647,74
Verdiende overgedragen premies		-16.872,29	-19.068,83
Financiële resultaten	29	188.614,95	149.264,70
Gerealiseerde nettowinst op financiële activa		8.208,69	43.169,44
Overige netto financiële opbrengsten		186.017,95	110.942,42
Wijziging van reële waarde van activa/passiva geboekt in reële waarde als tegenwaarde van het resultaat		-5.611,69	-4.847,16
Verzekeringsuitkeringen	30	-475.286,12	-462.382,91
Kosten van de verzekeringuitkeringen - brutobedragen		-493.329,51	-489.697,01
Deel van de herverzekeraars		17.790,93	26.761,56
Andere technische resultaten, netto van herverzekering		252,46	552,54
Bedrijfskosten	31	-151.916,37	-138.512,50
Acquisitiekosten		-69.429,81	-64.046,82
Netto administratiekosten		-82.486,56	-74.465,68
Kosten met betrekking tot beleggingscontracten		-5.442,12	2.071,62
Resultaat voor belastingen		54.256,04	47.019,82
Belastingen	32	-17.518,19	-11.744,44
Lopende belastingen		-16.072,83	-12.259,59
Uitgestelde belastingen		-1.445,36	515,16
Resultaat na belastingen		36.737,86	35.275,38
Resultaat van de vennootschappen waarop vermogensmutatie is toegepast		2.011,88	-1.298,97
Geconsolideerd nettoresultaat		38.749,74	33.976,41
Deel van de Groep		38.621,26	33.795,20
Minderheidsaandeelhouders		128,47	181,21

Overzicht van het globaal resultaat (in duizenden €)	31 12 2022	31 12 2021
Geconsolideerd nettoresultaat	38.749,74	33.976,41
<u>Andere elementen van het globaal resultaat volgens de resultatenrekening</u>		
Wijziging van de reële waarde van de financiële activa beschikbaar voor verkoop	-690.716,56	-26.224,42
Belastingen met betrekking tot de geboekte winsten en verliezen in de andere elementen van het globaal resultaat niet opgenomen in de resultatenrekening	58.321,82	24.470,78
Totaal andere elementen van het globaal resultaat volgens de resultatenrekening, onder aftrek van belastingen	-632.394,74	-1.753,65
<u>Andere elementen van het globaal resultaat niet opgenomen in de resultatenrekening</u>		
Actuariële winsten en verliezen op pensioentoezeggingen van het type vaste prestaties	17.411,24	3.211,19
Belastingen met betrekking tot geboekte winsten en verliezen in de andere elementen van het globaal resultaat	-2.701,00	-88,53
Totaal andere elementen van het globaal resultaat niet opgenomen in de resultatenrekening, onder aftrek van belastingen	14.710,25	3.122,67
Opbrengsten en lasten opgenomen bij andere elementen van het resultaat	-617.684,49	1.369,02
Globaal geconsolideerd nettoresultaat	-578.934,75	35.345,43

Kasstroomoverzicht in duizenden €	Nota	2022	2021
Resultaat voor belastingen		54.256,04	47.019,82
Betaalde belastingen		-16.072,83	-12.259,59
Afschrijvingen en waardeverminderingen gebouwen	17-18	-19.405,52	-4.727,42
Waardecorrecties op effecten (variabel)	19	-3.281,38	-2.524,24
Waardecorrecties op effecten (vast)	19	10.330,55	724,35
Afschrijvingen, waardeverminderingen en desinvesteringen immateriële vaste activa	16	1.027,56	11.761,56
Afschrijvingen en waardeverminderingen materiële vaste activa		1.563,11	1.929,43
Variatie van de toewijzingen en opnames van voorzieningen		-14.722,21	3.678,32
Verzekeringsverbintenissen	22	103.138,77	142.477,89
Verzekeringvorderingen en overige vorderingen	20	-74.514,95	-195.414,21
Verzekeringsschulden en andere schulden	27	28.752,92	-23.330,75
Leningen en deposito's van herverzekeraars	24	366,59	94,98
Passiva van de investeringscontracten	24	1.532,60	11.660,49
Overige financiële passiva	24	-68.356,98	5.302,36
Overige voorzieningen	23	-2,83	0,00
Deel van de herverzekeraars in de passiva met betrekking tot de verzekeringscontracten	22	-8.914,24	-22.694,16
Overige		5.018,97	-9.739,87
Subtotaal - Netto kasstromen uit operationele activiteiten		-53.539,86	-93.060,87

Kasstroomoverzicht in duizenden €	Nota	2022	2021
Overdracht van niet-vastrentende effecten	19	193.556,52	175.737,09
Aankoop van niet-vastrentende effecten	19	-126.575,06	-162.435,11
Overdracht van vastrentende effecten	19	638.858,86	356.450,00
Aankoop van vastrentende effecten	19	-682.121,55	-288.824,89
Overdracht van financiële activa gewaardeerd in reële waarde als tegenwaarde van het resultaat	19	3.319,17	679,15
Aankoop van financiële activa gewaardeerd in reële waarde als tegenwaarde van het resultaat	19	-10.302,01	-10.201,24
Overdracht van immateriële vaste activa	16	6.210,00	282,06
Aankoop van immateriële vaste activa	16	-6.875,15	-2.586,94
Overdracht van gebouwen	17-18	24.938,63	38.212,09
Aankoop van gebouwen	17-18	-23.779,64	-118.031,39
Overdracht van materiële vaste activa		-883,71	-432,06
Aankoop van materiële vaste activa		0,00	0,00
Subtotaal - Netto kasstromen uit investeringsactiviteiten		16.346,04	-11.151,23
Uitgaande kasstroom uit financieringsactiviteiten - Minderheidsaandeelhouders	21	-123,59	-33,39
Inkomende kasstroom uit financieringsactiviteiten - Minderheidsaandeelhouders	21	163,90	208,94
Uitgaande kasstroom uit financieringsactiviteiten - Overige begunstigden		-905,95	-971,11
Inkomende kasstroom uit financieringsactiviteiten - Overige begunstigden		0,00	0,00
Uitgaande kasstroom uit financieringsactiviteiten - lening	24	-22.600,74	-470,72
Inkomende kasstroom uit financieringsactiviteiten - lening	24	8.567,72	23.280,40
Subtotaal - Netto kasstromen uit financieringsactiviteiten		-14.898,66	22.014,12

Schommelingen van de geldmiddelen		2.163,56	-35.178,16
Openingssaldo geldmiddelen	20	47.442,66	82.620,83
Slotsaldo geldmiddelen	20	49.606,23	47.442,66

Duizenden €	Overige reserves	Overgedragen resultaten	financiële activa beschikbaar voor verkoop	Andere elementen van het resultaat	Meer-waarde	Consolidatie-verschillen	Eigen vermogen (aandeel van de groep)	Minderheids-belangen	Overige begunstigen	Algemeen totaal
2021										
Eigen vermogen op 01/01/2021	722.606,14	76.840,71	426.762,92	-27.413,55	-	9.894,80	1.208.691,02	1.398,42	0,00	1.210.089,44
Resultaten 2021 (P&L)	-971,43	33.795,20	-	-	-	-	32.823,77	175,55	971,43	33.970,75
Overdracht naar "overgedragen resultaten"	76.840,71	-76.840,71	-	-	-	-	-	-	-	0,00
Andere elementen van het resultaat 2021 (OCI)	-	-	-1.753,65	3.122,67	-	-	1.369,02	-	-	1.369,02
Totaal resultaten 2021	798.475,42	33.795,20	425.009,28	-24.290,89	-	9.894,80	1.242.883,81	1.573,97	971,43	1.245.429,21
Storting/Inbreng	-	-	-	-	-	0,57	0,57	-	-971,43	-970,86
Totaal eigen vermogen op 31/12/2021	798.475,42	33.795,20	425.009,28	-24.290,89	-	9.895,36	1.242.884,37	1.573,97	0,00	1.244.458,35
2022										
Eigen vermogen op 01/01/2022	798.475,42	33.795,20	425.009,28	-24.290,89	-	9.895,36	1.242.884,37	1.573,97	0,00	1.244.458,35
Resultaten 2022 (P&L)	-905,95	38.621,26	-	-	-	-	37.715,31	40,31	905,95	38.661,57
Overdracht naar "overgedragen resultaten"	33.795,20	-33.795,20	-	-	-	-	-	-	-	0,00
Andere elementen van het resultaat 2022 (OCI)	-	-	-632.394,74	14.710,25	-	-	-617.684,49	-	-	-617.684,49
Totaal resultaten 2022	831.364,67	38.621,26	-207.385,46	-9.580,64	-	9.895,36	662.915,20	1.614,27	905,95	665.435,43
Storting/Inbreng	-	-	-	-	-	-0,57	-0,57	-	-905,95	-906,52
Totaal eigen vermogen op 31/12/2022	831.364,67	38.621,26	-207.385,46	-9.580,64	-	9.894,80	662.914,63	1.614,27	0,00	664.528,91